



III/2014

**URZĄD MIEJSKI W CZAPLINKU**

# **BIULETYN INFORMACYJNY**

## **GMINA CZAPLINEK AMBASADOREM RÓWNOŚCI**

Gmina Czaplínku od maja 2012 roku uczestniczyła w projekcie pn. „Równość standardem dobrego samorządu” realizowanego przez Polskie Towarzystwo Prawa Antydyskryminacyjnego, w ramach którego zespół ekspertek i ekspertów opracował pakiet narzędzi składających się na system wdrażania i pomiaru realizacji polityki równościowej w ramach usług publicznych świadczonych przez urzędy jednostek samorządu terytorialnego. Dzięki udziałowi w projekcie w Urzędzie Miejskim w Czaplínku m.in. została opracowana i wprowadzona w życie wewnętrzna polityka antydyskryminacyjna i antymobbingowa, przeszkoleni zostali pracownicy na temat prawnych aspektów przeciwdziałania dyskryminacji, powstał kącik zabaw dla dzieci.

>>>>

>>>>

Działania projektu zakończyły się w styczniu 2013 r., a oficjalne zamknięcie i podsumowanie zaplanowane zostało na 14 kwietnia br. w Kancelarii Premiera Rady Ministrów. Podczas tej konferencji, zamykającej projekt, Gminie Czaplínku zostanie przyznany tytuł Ambasadora Równości. Eksperti projektu ocenili prowadzone przez nasz Urząd działania równościowe jako dobre praktyki w zakresie przeciwdziałania dyskryminacji na poziomie samorządów terytorialnych w Polsce.

Tym samym, z ramienia projektu udzielona zostanie Gminie Czaplínku delegacja do promowania założeń oraz idei projektu zarówno w ramach realizacji zadań własnych, jak również na forum współpracy z innymi samorządami.

Katarzyna Szłońska  
Sekretarz Gminy Czaplínku

# Rada Miejska, Komunikaty

## INFORMACJA Z XXXVII SESJI RADY MIEJSKIEJ W CZAPLINKU

W dniu 27 lutego 2014 r. odbyła się XXXVII Sesja Rady Miejskiej w Czaplunku. Sesję prowadził **Pan Bogdan Kalina** – Przewodniczący Rady Miejskiej.

Zasadniczym punktem Sesji było podjęcie uchwał w sprawie:

1. Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/473/14 z dnia 30 stycznia 2014 r. w sprawie ustalenia planu sieci oraz granic obwodów publicznych szkół podstawowych, gimnazjum oraz planu sieci publicznego przedszkola prowadzonych przez Gminę Czaplunek, gdzie w związku z przekazaną sugestią z Wydziału nadzoru i Kontroli Urzędu Wojewódzkiego należało zmienić zapis dotyczący terminu wejścia uchwały w życie – podjęto 12 głosami „za” przy obecności 12 radnych;

2. Uchwała w sprawie przyjęcia zmiany statutu Związku Miast i Gmin Pojezierza Drawskiego, gdzie w związku z wprowadzonymi przez Zgromadzenie Związku Miast i Gmin Pojezierza Drawskiego zmianami w statucie, gminy należące do Związku muszą podjąć uchwałę o przyjęciu tych zmian – podjęto 12 głosami „za” przy obecności 12 radnych;

3. Uchwała w sprawie wydzierżawienia na czas nieoznaczony nieruchomości stanowiących własność Gminy Czaplunek, gdzie do dzierżawy na czas nieoznaczony przeznacza się nieruchomości gruntowe w Czaplunku oraz w Rzepowie na rzecz dotychczasowych dzierżawców – podjęto 12 głosami „za” przy obecności 12 radnych;

4. Uchwała w sprawie wydzierżawienia na okres 2 lat nieruchomości stanowiącej własność Gminy Czaplunek, gdzie do dzierżawy na okres 2 lat przeznacza się nieruchomości gruntową dla dotychczasowego dzierżawcy. Następnie nieruchomości będą przygotowywane do zbycia – podjęto 12 głosami „za” przy obecności 12 radnych;

5. Uchwała w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Czaplunek, gdzie na wniosek mieszkańców Wspólnoty przy ul. Szczecineckiej wprowadza się zmianę do obowiązującego planu zagospodarowania przestrzennego.

Obecny zapis uniemożliwia modernizację i zagospodarowanie poddasza kamienicy – podjęto 12 głosami „za” przy obecności 12 radnych;

Na wniosek Przewodniczącego Rady Miejskiej do porządku obrad wprowadzono projekt uchwały w sprawie

>>>>

>>>>

analizy i zatwierdzenia wniosków pokontrolnych Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Czaplunku, gdzie zatwierdza się protokół pokontrolny Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli w zakresie gospodarki odpadami w Gminie Czaplunek w świetle nowej ustawy – podjęto 12 głosami „za” przy obecności 12 radnych.

Ponadto na obrady przysłała czaplinska młodzież starająca się o powstanie skateparku na terenie miasta. Po dosyć długiej dyskusji w tym temacie pomiędzy radnymi, Burmistrzem oraz młodzieżą ustalono, że w najbliższym czasie temat zostanie ponownie przeanalizowany i wypracowane zostanie obojętne stanowisko.

Katarzyna Trzcńska  
Inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej

## XXXVIII SESJA RADY MIEJSKIEJ W CZAPLINKU

Informujemy, że 27 marca 2014 r. o godz. 13:00 odbędzie się XXXVIII Sesja Rady Miejskiej w Czaplunku. Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do udziału w Sesji lub do wysłuchania „na żywo” transmisji w Internecie na stronie [www.czaplunek.pl](http://www.czaplunek.pl)

W porządku obrad m.in. przewidziano tematy związane z programem opieki nad zwierzętami bezdomnymi, dzierżawą gruntów gminnych, zmianami w budżecie Gminy Czaplunek na ten rok, Statutem Gminy Czaplunek oraz funduszem sołectkim.

Katarzyna Trzcńska  
Inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej

## SOŁECTWO DRAHIMEK

W związku ze zgonem sołtysa sołectwa Drahimiek w dniu 12 marca 2014 r., w sołectwie Drahimiek odbyło się zebranie ogólne mieszkańców podczas którego został wybrany sołtys.

Sołtysiem sołectwa został p. Artur Wysocki. Wybranemu sołtysowi życzymy dużo optymizmu oraz sukcesów na rzecz swojej społeczności.

Anna Żywicka-Rachwał  
Inspektor ds. rolnictwa i leśnictwa

## **PRACE PROJEKTOWE PRZEBUDOWY DROGI WOJEWÓDZKIEJ 163 CZAPLINEK – POŁCZYN ZDRÓJ**

Zarząd Województwa zatwierdził listę rankingową najbardziej potrzebnych inwestycji drogowych na drogach wojewódzkich, które mają być ujęte do realizacji w Regionalnym Programie Operacyjnym na lata 2014 – 2020.

Na liście tej znajduje się najdłuższy, objęty planami, 25-kilometrowy odcinek drogi nr 163 Połczyn Zdrój – Czaplinek.

Zakłada się, że prace projektowe potrwać do końca 2016 r., po czym planowana byłaby realizacja zadania w czasie nowej perspektywy finansowej UE.

Zakres rzeczowy prac projektowych drogi w granicach Gminy obejmowałby odcinek od torów kolejowych przecinających drogę w kierunku na Wałcz, dalej ulicą Wałęcką do Szkoły Podstawowej. Następnie od ronda, ulicą Dąbrowskiego i 7 KPP, do skrzyżowania z ulicą Szczecineką. Dalej od Komisariatu Policji do granicy Gminy w kierunku na Połczyn Zdrój, z wyłączeniem m. Stare Drawsko, gdzie projekt przebudowy drogi przez tę miejscowość Zarządca drogi przygotował wraz z pozwoleniem na budowę w 2012 r.

Marek Młynarczyk  
Kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa

## **BUDOWA POMOSTU W STARYM DRAWSKU**

Przygotowano postępowanie przetargowe i ogłoszono przetarg nieograniczony na budowę pomostu pływającego o pow. 200 m<sup>2</sup> na jez. Drawskim w m. Stare Drawsko.

Ustalono termin składania ofert do 24.03.2014 r. oraz termin wykonania zadania do 13.06.2014 r. Budowany pomost będzie w kształcie litery T, o długości 90 mb z tym, że odległość od linii brzegowej 40 mb, część równoległa do brzegu jeziora 50 mb. Połączenie z brzegiem poprzez trap. Pomost będzie posiadał zdolność cumowania do 20 jednostek (jachtów).

Marek Młynarczyk  
Kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa

## **PRZEBUDOWA DROGI W PSICH GŁOWACH**

W dniu 11.03.2014 r. podpisana została umowa pomiędzy Zarządem Województwa a Starostą Drawskim, w sprawie dofinansowania w kwocie 185.000 zł przebudowy drogi przebiegającej przez miejscowość Psie Głowy, ze środków na podstawie ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych.

Gmina Czaplinek i Starostwo Drawskie dofinansowuje to zadanie po 150.000 zł. Zakłada się, iż wybór wykonawcy robót nastąpi do 10.04.2014 r., natomiast praktyczna realizacja planowana jest do 30.06.2014 r. Przebudowa drogi polega na zmianie rodzaju nawierzchni z brukowcowej na beton asfaltowy z robotami towarzyszącymi.

Wykonanie zadania pozwoli na wyeliminowanie niekończących się problemów ze stanem technicznym drogi oraz utrudnieniami użytkowników drogi i mieszkańców.

Gminie Czaplinek przybędzie kolejny odcinek drogi o nawierzchni trwale utwardzonej.

Marek Młynarczyk  
Kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa

## **PRZEBUDOWA SIECI KANALIZACJI SANITARNEJ NA UL. J.CH.PASKA**

Przeprowadzono postępowanie przetargowe w celu wyboru wykonawcy robót. Ofertę najkorzystniejszą złożyła firma „INSTAL” S.C. z Wałcza za kwotę 125.614 zł. W postępowaniu przetargowym uczestniczyło 5 wykonawców, przy rozpiętości cenowej ofert od najniższej 125.614 zł do najwyższej 233.079 zł.

Podpisanie umowy planuje się w III dekadzie marca, a rozpoczęcie robót z początkiem kwietnia. Zakończenie prac ustalono na dzień 30.06.2014 r.

Zakres rzeczowy robót obejmuje przebudowę odcinka sieci sanitarnej o l= 158 mb oraz wykonanie 4 nowych przyłączy do istniejących budynków.

Przebudowa ma miejsce na odcinku, który od dłuższego już czasu był uszkodzony, załamany, co skutkowało potrzebą jego systematycznego czyszczenia i groziło utratą drożności sieci sanitarnej.

Marek Młynarczyk  
Kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa

## ADAPTACJA STRYCHU W 4 KROKACH

Właściwie przeprowadzoną procedurę adaptacji strychu w dużej wspólnocie mieszkaniowej możemy podzielić na kilka etapów.

### KROK 1.

Pierwszym krokiem takiej inwestycji jest uzyskanie zgody wspólnoty mieszkaniowej. Decyzja o przebudowie nieruchomości wspólnej w celu stworzenia ze strychu lokalu mieszkalnego i jego zbycie jest czynnością przekraczająca zwykły zarząd, a więc wspólnota mieszkaniowa musi w tym celu podjąć stosowną uchwałę.

Właściwie przygotowana uchwała powinna zawierać przede wszystkim zgodę na przebudowę strychu, sprzedaż stworzonego lokalu za ustaloną cenę oraz na zmianę wysokości udziałów wszystkich lokali w nieruchomości wspólnej. Powinna także upoważnić zarząd do dokonania wszystkich formalności, w tym zawarcia umowy sprzedaży oraz umowy przedwstępnej i złożenia oświadczenia o zmianie wysokości udziałów wszystkich lokali. Ponieważ te czynności wymagają formy aktu notarialnego, uchwała właścicieli lokali musi być podjęta w obecności notariusza. Należy pamiętać, że uchwały w dużej wspólnocie mieszkaniowej zapadają większością głosów właścicieli lokali liczoną według wielkości udziałów w nieruchomości wspólnej.

### KROK 2.

Drugim krokiem jest podpisanie umowy przedwstępnej sprzedaży. Podpisuje ją z nabywcą zarząd wspólnoty mieszkaniowej, upoważniony do tego uchwałą właścicieli lokali. Umowa przedwstępna ma zbindzać strony, a jednocześnie umożliwia przygotowanie się do zawarcia przyszłej umowy przyrzeczonej.

W umowie należy opisać szczegółowo: zakres prac, które mają być wykonane, część budynku, która ma podlegać adaptacji oraz ewentualnie inne warunki, które ustala strony, na przykład zobowiązanie do pokrycia określonych kosztów.

Często osoba przebudowująca strych zobowiązuje się przykładowo zmienić pokrycie dachowe oraz dokonać innych prac na rzecz wspólnoty.

### KROK 3.

Trzecim krokiem jest przygotowanie projektu architektonicznego przebudowy strychu na cele mieszkalne i uzyskanie pozwolenia na budowę (przebudowę), wykonanie prac adaptacyjnych oraz wykonanie innych prac zgodnie z postanowieniami umowy przedwstępnej. Przebudowany

>>>>

>>>>

lokal musi spełniać wymogi samodzielności lokalu, co potwierdza starosta, a w miastach na prawach powiatu prezydent miasta, wydając zaświadczenie o jego samodzielności.

Dopiero takie zaświadczenie stanowi podstawę do zawarcia umowy sprzedaży i przeniesienia własności na nabywcę. Przed uzyskaniem tego zaświadczenia nie można przenieść własności lokalu.

### KROK 4.

Czwartym i ostatnim krokiem jest zawarcie umowy sprzedaży w formie aktu notarialnego między wspólnotą mieszkaniową reprezentowaną przez zarząd, a nabywcą strychu. Umowa ta połączona będzie z wnioskiem do sądu o założenie nowej księgi wieczystej dla nowego lokalu i z wpisaniem własności na rzecz nabywcy.

Konieczne będzie też sprostowanie udziałów w nieruchomości wspólnej. Powstanie nowego lokalu w budynku powoduje bowiem zmianę wysokości udziałów wszystkich lokali w nieruchomości wspólnej. Konieczne będzie również sprostowanie wszystkich udziałów we wszystkich księgach wieczystych lokali we wspólnocie.

Adam Tuchalski

Prezes Zarządu Nieruchomościami Miejskimi Sp. z o.o.

## DZIELNICOWI KOMISARIATU POLICJI W CZAPLINKU WYKAZ MIEJSCOWOŚCI

Rejon służbowy nr I – st. asp. Robert Szatrowski  
tel. 94 36 36 852  
obejmuje miasto Czaplinek.

Rejon służbowy nr II - mł. asp. Grzegorz Jurczyszyn  
tel. 94 36 36 853

obejmuje miejscowości: Broczyno, Byszkowo, Cichorzecze, Głęboczek, Kamienna Góra, Kosin, Łąka, Machliny, Miłkowo, Motarzewo, Niwka, Nowa Wieś, Pławno, Piaseczno, Piekary, Psie Głowy, Rzepowo, Siemczyno, Stare Kaleńsko, Stare Piekary, Studniczka, Turze, Trzciniec, Wełnica, Wrzeźnica, Żeliszawie

Rejon służbowy nr III - mł. asp. Artur Antoniak  
tel. 94 36 36 852

obejmuje miejscowości: Brzezinka, Czarne Małe, Czarne Wielkie, Drahimek, Karsno, Kluczewo, Kołomąt, Kuszewo, Kuźnica Drawska, Łysinin, Łazice, Nowe Drawsko, Ostroń, Prosino, Prosinko, Sikory, Stare Drawsko, Stare Gonne, Sulibórz, Zdziersko, Żerdno

## POWOŁANIE REFERATU FUNDUSZY POMOCOWYCH I KONTROLI

Na podstawie Zarządzenia Burmistrza Czaplinka Nr 4/U/14 z dnia 14 lutego 2014 r. w strukturze organizacyjnej Urzędu Miejskiego w Czaplunku został wydzielony nowy Referat Funduszy Pomocowych i Kontroli. Zarządzenie Burmistrza weszło w życie z dniem 3 marca 2014 r. Miejscem pracy nowopowstałego referatu jest pomieszczenie przy ul. Rynek 1 w Czaplunku (wejście od ul. Sikorskiego).

Głównym zadaniem nowopowstałego referatu będzie pozyskiwanie środków finansowych z funduszy zewnętrznych (głównie unijnych) na realizację przedsięwzięć Gminy Czaplinek.

Powołanie tego referatu jest odpowiedzią na czekającą Gminę wyzwania w związku z nową perspektywą finansową Unii Europejskiej na lata 2014-2020. Polska będzie przez następne siedem lat największym beneficjentem unijnych funduszy i taka sytuacja już się po tym okresie nie powtórzy, dlatego tak ważnym jest jak najlepsze wykorzystanie szansy, jaką dają fundusze unijne w latach 2014-2020.

W zakresie obowiązków referatu znajdują się zadania związane z kontrolą wewnętrzną oraz czynności z zakresu profilaktyki uzależnień.

W skład nowego referatu wchodzi: Dariusz Sapiński – Kierownik Referatu, Anna Wiktowska-Oleszyńska – Zastępca Kierownika Referatu, Beata Biegajło – insp. ds. pozyskiwania środków pomocowych i kontroli, Małgorzata Nowacka – insp. ds. pozyskiwania środków pomocowych i profilaktyki uzależnień.

Dariusz Sapiński  
Kierownik Referatu Funduszy Pomocowych i Kontroli

## MATERIAŁY PROMOCYJNE GMINY CZAPLINEK

Trwa realizacja projektu pn. „Wydanie materiałów promocyjnych promujących walory przyrodnicze i kulturowe gminy Czaplinek”, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Osi 4 LEADER Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.

Do tej pory, w ramach projektu, został wydany kalendarz na rok 2014. Obecnie trwają prace nad przygotowaniem albumu ukazującego piękno terenów gminy Czaplinek. Wykonawcą obu prac jest Przedsiębiorstwo Poligraficzno-Reklamowe „TONGRAF” Jan Sip z Piły.

Zakończono także zbieranie ofert na wydanie informatora turystycznego „Czaplinek- Przystań na dłużej” oraz przewodnika rowerowego i bazy noclegowej. Wykonawcą informatora turystycznego oraz przewodnika rowerowego zostało Przedsiębiorstwo Usługowe „Tempoprint” Teresa Polak ze Szczecinka, a bazy noclegowej- firma „Meritum” Bożena Zimmermann z Bydgoszczy. Materiały promocyjne będą dostępne pod koniec kwietnia br.



Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Osi 4 LEADER Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie.

Anna Wiktowska- Oleszyńska  
Zastępca Kierownika Referatu Funduszy Pomocowych  
i Kontroli

## HAPPENING „PUDEŁKA ŻYCIA”

9 marca br. na czaplincekim Rynku odbył się happening poświęcony akcji pn. „Pudełko życia”. Kampania "Pudełko życia" porusza temat bezpieczeństwa zwłaszcza osób starszych i samotnych. Polega na ratowaniu życia człowieka poprzez umieszczenie najważniejszych informacji o ich stanie zdrowia w opatrzonym naklejką pudełku umieszczanym w lodówce.

Podczas niedzielnej akcji rozdaliśmy ponad 300 kompletów naklejek. Oprócz pracowników Urzędu Miejskiego do akcji włączyła się młodzież z grupy Rescue ZDR Team. Dzięki nim mieszkańcy Czaplinka uzyskali pomoc w wypełnianiu kart informacyjnych, a prowadzący Dawid Siwek informował na bieżąco o tym dlaczego warto zaopatrzyć siebie i swoich bliskich w naklejki „Pudełko życia”.

Serdeczne podziękowania należą się Czaplincekiemu Ośrodkowi Kultury za udostępnienie sprzętu nagłaśniającego oraz Zakładowi Gospodarki Komunalnej za roztawienie namiotu. Szczególne podziękowania kierujemy w stronę Księdza Proboszcza Mirosława Kurkiewicza za pomoc w rozpropagowaniu informacji nt. „Pudełek życia” w kościele.

Naklejki oraz karty informacyjne dostępne są w Centrum Turystyki Urzędu Miejskiego w Czaplunku przy ulicy Rynek 1, w Miejsko – Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej przy ulicy Pławieńskiej 3 oraz w Niepublicznych Zakładach Opieki Zdrowotnej.

Katarzyna Kibitlewska  
Pomoc administracyjna

# OSP, Straż Miejska

## Z PODWÓRKA OCHOTNICZYCH STRAŻY POŻARNYCH

14 marca br. odbyło się ostatnie z siedmiu planowanych zebrań sprawozdawczych za rok 2013 w Ochotniczych Strażach Pożarnych.

W sześciu jednostkach OSP spotkania odbyły się w pierwszym terminie, za wyjątkiem OSP Broczyno, gdzie z powodu niewystarczającej frekwencji nie przystąpiono do głosowań. Zarząd ustalając nowy termin, w celu dalszej realizacji założeń statutowych winien zwołać kolejne posiedzenie.

W trakcie zebrań sprawozdawczych oprócz złożenia przez poszczególne Zarządy sprawozdań z działalności, sprawozdań finansowych i KR, przedłożono plany działania na rok bieżący.

W dyskusjach strażacy poruszyli wiele innych problemów, dotyczących działalności statutowej, jak i tych służących bezpośrednio ochronie ppoż.

Nurtujące strażaków problemy to np. zakup obuwia specjalnego dla OSP Czarne Wielkie i Trzciniac, realizacja projektu remontowego elewacji i dachu remizy w OSP Broczyno, uzupełnienie środków ochrony osobistej strażaka i budowa strażnicy OSP w Siemczynie, remont strażnicy w Czarnem Wielkim, czy wreszcie szkolenia specjalizujące techniczne oraz ratownika przedlekarskiego.

Adam Czernikiewicz  
Inspektor ds. gospodarki wodnej i ochrony ppoż

## PSY BEZ OPIEKI

Ponawiamy apel do właścicieli i opiekunów psów o zapobieganie konsekwencjom związanym z ich nieprawidłowym zachowaniem. Napotykanie na ulicach psy, biegające swobodnie często wywołują u nas strach i obawę przed agresją. Ale również te spacerujące razem z nami potrafią pozostawić po sobie nieprzyjemny problem. Do tej pory nie znaleziono jeszcze skutecznego sposobu na walkę z psimi niespodziankami. Zanieczyszczone są chodniki oraz skwery. Być może jest to brak dbałości o wspólny porządek, do którego jesteśmy zobowiązani choćby na podstawie uchwały Rady Miejskiej w sprawie utrzymania porządku i czystości w Gminie.

Przepis ten zobowiązuje m.in. właścicieli psów do zapewnienia ochrony przed zagrożeniami lub uciążliwością dla ludzi ze strony tych zwierząt, wyprowadzanie ich na smyczy oraz uprzątnięcia nieczystości po swoim psie.

Przypominamy, że właściciel psa, który nie przestrzega tych przepisów podlega karze grzywny do 500 zł z art. 54 kodeksu wykroczeń lub z art. 145 kw. >>>>

>>>>

Opieka nad zwierzętami wynika również z ustawy o ochronie zwierząt, która nakłada na Gminę obowiązek wyłapywania i dbałość o bezdomne zwierzęta. Dotyczy to zwierząt, które uciekły, zabrały się lub zostały porzucone przez człowieka. Przypadki pozostawienia psów bez opieki należy zgłaszać do straży miejskiej lub policji, która powinna ustalić właściciela psa lub przekazać go do schroniska.

Apelujemy do wszystkich mieszkańców Gminy Czaplerek o szczególną dbałość i opiekę nad psami oraz o sprzątnięcie po nich, zwłaszcza podczas spacerów. Przypominamy również o konsekwencjach finansowych jakie mogą zostać nałożone na właściciela przez Straż Miejską lub Policję.

Krzysztof Czubak  
Inspektor ds. administracyjnych

## WIOSENNE PORZĄDKI NIE POWINNY SZKODZIĆ

W tym roku wypalanie traw rozpoczęło się dużo wcześniej niż w latach poprzednich. Wszystko przez łagodną zimę i utrzymującą się od kilku dni wiosenną pogodę, która zachęca nie tylko do spacerów. Niestety, istnieją także osoby, które dla zabawy bezmyślnie podpalają trawy i suche krzewy. W wyniku wypalania traw giną liczne zwierzęta, w tym również ptaki, które mają gniazda na łąkach. Wypalanie traw prowadzi również do nieodwracalnych i niekorzystnych zmian w środowisku naturalnym – ziemia wyjaławia, a do atmosfery przedostaje się szereg związków chemicznych będących truciznami zarówno dla ludzi, jak i zwierząt.

Przypominamy, że wypalanie traw jest wykroczeniem, za które grozi ograniczenie wolności lub grzywna, nawet 5.000 zł. Jeśli pożar wymknie się spod kontroli i zagrozi budynkom mieszkalnym automatycznie staje się przestępstwem, za które grozi nawet 10 lat pozbawienia wolności.

Apelujemy! Nie wypalajmy traw! To zagrożenie dla zdrowia i życia mieszkańców oraz zwierząt.

Jednocześnie informujemy, że wypalanie pozostałości roślinnych w ogrodach przydomowych regulowane jest prawem miejscowym, a na terenie ogrodów działkowych regulaminem PZD, gdzie dopuszcza się spalanie pochodzących z działki części roślin porażonych przez choroby i szkodniki, jeżeli to nie narusza odrębnych przepisów prawa miejscowego.

Krzysztof Czubak  
Inspektor ds. administracyjnych

# Organizacje Pozarządowe

## JAK PRZEKAZAĆ 1% PODATKU ZA 2013 ROK?

### 1. Sprawdź, czy możesz przekazać 1% podatku organizacjom.

1% podatku dochodowego organizacjom mogą przekazać:

- podatnicy podatku dochodowego od osób fizycznych (w tym m.in. podatnicy uzyskujący dochody z odpłatnego zbycia papierów wartościowych);
- podatnicy opodatkowani ryczałtem od przychodów ewidencjonowanych;
- podatnicy prowadzący działalność gospodarczą i korzystający z liniowej, 19-procentowej stawki podatku.

### 2. Wybierz organizację pożytku publicznego (OPP), której chcesz przekazać 1%.

Wykaz organizacji pożytku publicznego, którym podatnicy mogą przekazać 1% przy rozliczeniach za 2013 rok publikowany jest na stronach Departamentu Pożytku Publicznego MPIPS. Wydział Współpracy Społecznej Urzędu Marszałkowskiego WZ na podstawie tego wykazu sporządził listę zachodniopomorskich OPP, która dostępna jest w sąsiednim komunikacie.

Na liście znajdują się organizacje, które mają prawo otrzymywać 1%, tzn.:

- otrzymały status OPP do dnia 30 listopada 2013 r. włącznie;
- wypełniły obowiązki sprawozdawcze: w odpowiednim terminie sporządziły i przesłały do Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej roczne sprawozdania merytoryczne oraz finansowe;
- w Krajowym Rejestrze Sądowym nie ma informacji o rozpoczęciu ich likwidacji lub o ogłoszeniu upadłości.

### 3. Wypełnij odpowiednią rubrykę w rocznym zeznaniu podatkowym (PIT-36, PIT-36L, PIT-37, PIT-28, PIT-38)

Po wyczeniu, ile podatku będziemy mieli do zapłacenia w tym roku, w odpowiednich rubrykach zeznania podatkowego (które zatytułowane są „Wniosek o przekazanie 1% podatku należnego na rzecz organizacji pożytku publicznego OPP”) wpisujemy numer pod jakim widnieje w Krajowym Rejestrze Sądowym organizacja, której chcemy przekazać 1% należnego podatku (art. 45c ust.3 ustawy o pdof). Numer ten znajdziemy na liście publikowanej przez Ministra Pracy i Polityki Społecznej.

**Uwaga!** Zanim wpisujemy numer KRS – upewnijmy się, że wybrana przez nas organizacja znajduje się w wykazie OPP uprawnionych do otrzymywania 1% za 2013 rok.

Oprócz numeru KRS wybranej organizacji, w rubrykach PIT-u wpisujemy także kwotę, którą chcemy przekazać dla OPP, po zaokrągleniu do pełnych dziesiątek groszy w dół (art. 45c ust. 1 ustawy o pdof).

Na jednym formularzu PIT podatnik może przekazać odpis 1% tylko jednej organizacji. Jeśli jednak podatnik >>>>

>>>> rozlicza się na więcej niż jednym formularzu (ma różne rodzaje przychodów, np. z pracy i dochody z papierów wartościowych) – w każdym z nich może wskazać inną organizację pożytku publicznego.

Podatnik w składanym zeznaniu podatkowym może podać dodatkowe informacje, które w jego ocenie mogą mieć wpływ na rozdysponowanie pieniędzy z 1% przez organizację pożytku publicznego (np. wskazać na konkretny cel). Przeznaczona jest na to specjalna rubryka „Informacje uzupełniające” (poz. 127, 129 – PIT-28, poz. 304, 306 – PIT-36, poz. 107, 109 – PIT-36L, poz. 125, 127 – PIT-37, poz. 60, 62 – PIT-38, poz. 53, 55 – PIT-39). Informacje te zostaną przesłane organizacji pożytku publicznego jako uszczegółowienie przekazanych kwot.

Podatnik ma prawo wyrazić zgodę na podanie swych danych osobowych (imienia, nazwiska oraz adresu) organizacji pożytku publicznego (art. 45c ust. 5 ustawy o pdof). Informacje te przekazuje OPP urząd skarbowy. Zgodę podatnik wyraża w formularzu PIT, zakreślając odpowiednią rubrykę (poz. 128 – PIT-28, poz. 305 – PIT-36, poz. 108 – PIT-36L, poz. 126 – PIT-37, poz. 61 – PIT-38, poz. 54 – PIT-39).

### 4. Złóż zeznanie podatkowe i zapłać podatek.

Wniosek podatnika o przekazanie 1% wybranej organizacji zostanie zrealizowany tylko wtedy, gdy podatnik zapłaci w pełnej wysokości należny podatek. Najlepiej, gdy uczyni to do końca okresu rozliczeniowego (czyli do **31 stycznia – dla ryczałtowców** oraz do **30 kwietnia – dla pozostałych podatników**). Jeśli jednak nie uda się zachować tego terminu, może zapłacić podatek później (z odsetkami): ma na to dwa miesiące od upływu terminu dla złożenia zeznania podatkowego (art. 45c ust. 2 ustawy o pdof).

**Pieniądze – 1% podatku należnego za 2013 r. – na konto wybranej organizacji urząd skarbowy przekazuje do końca lipca 2014 r.**

### Poniżej wykaz organizacji pożytku publicznego z terenu Gminy Czaplinek uprawnionych do otrzymania 1% podatku dochodowego od osób fizycznych za rok 2013:

- Kiwanis International Klub Czaplinek - Nr KRS: 0000207446,
- Chorągiew Zachodniopomorska Związku Harcerstwa Polskiego Nr KRS: 0000278582 z dopiskiem Komenda Hufca Czaplinek,
- Salezjańskie Stowarzyszenie Wychowania Młodzieży w Pile Numer KRS: 0000061527 z dopiskiem P05 – dotyczy Czaplinka lub z dopiskiem S09 dotyczy Trzcianka,
- Związek Ochotniczych Straży Pożarnych RP - Nr KRS 0000116212 z dopiskiem OSP Czaplinek,
- Salezjańska Organizacji Sportowa – SALOS RP Nr KRS 0000021665 z dopiskiem dla Czaplinka.

Monika Doroba  
Inspektor ds. kultury i rozwoju obszarów wiejskich

# Organizacje Pozarządowe, Oświata

## POWIAT DRAWSKI ROZTRZYGNĄŁ KONKURSY DLA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH

Informujemy, że Zarząd Powiatu Drawskiego na swoim posiedzeniu w dniu 11 marca 2014 r. dokonał oceny ofert konkursowych na realizację zadań publicznych w 2014 r. i przyznał dotacje m. in. dla organizacji pozarządowych z terenu Gminy Czaplinek.

Lp	NAZWA STOWARZYSZENIA/ PODMIOTU	NAZWA ZADANIA	KWOTA DOTACJI
<b>WSPIERANIE I UPOWSZECHNIANIE KULTURY FIZYCZNEJ</b>			
1.	<b>Chorągiew Zachodniopomorska Związku Harcerstwa Polskiego</b>	Popularyzacja walorów rekreacji ruchowej poprzez organizację imprez Turystycznych i krajoznawczych w formie rajdów i złażów pieszych i rowerowych służących popularyzacji zachowań prozdrowotnych wśród dzieci i młodzieży.	1.500 zł
<b>KULTURA, SZTUKA, OCHRONA DÓBR KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO</b>			
2.	<b>Stowarzyszenie „Aktywna Szkoła” przy ZSP w Czaplunku</b>	Spotkania teatralne.	1.880 zł
<b>OCHRONA I PROMOCJA ZDROWIA</b>			
3.	<b>Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych „Otwórzmy Serca”</b>	I Mistrzostwa Powiatu Osób Niepełnosprawnych w Nordic Walking – „Wyjść życiu naprzeciw”.	1.750 zł
<b>DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ OSÓB W WIEKU EMERYTALNYM I DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH</b>			
4.	<b>Stowarzyszenie „Wspólnota Lokalna”</b>	„Aktywni w każdym wieku”	3.100 zł
5.	<b>Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych „Otwórzmy Serca”</b>	III Powiatowy Zlot Integracyjny Niepełnosprawnych – dla uczczenia Europejskiego Dnia Walki z Dyskryminacją Osób Niepełnosprawnych	1.500 zł
<b>PROMOCJA I ORGANIZACJA WOLONTARIATU</b>			
6.	<b>Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych „Otwórzmy Serca”</b>	Integracja młodzieży wolontariackiej z osobami społecznie wykluczonymi bądź zagrożonymi wykluczeniem „Podajemy pomocną dłoń”.	4.200 zł

Monika Doroba  
Inspektor ds. kultury i rozwoju obszarów wiejskich

## ROK SZKOLNY 2014/2015 TWOJE SZEŚCIOLETNIE DZIECKO MOŻE PÓJŚĆ DO SZKOŁY

Rozpoczęcie nauki w szkole jest ważnym wydarzeniem w życiu każdego dziecka. Od września 2014 roku wszystkie dzieci sześciolatnie urodzone w pierwszej połowie roku 2008, zostaną objęte obowiązkiem szkolnym. Dzieci urodzone w drugiej połowie roku 2008 również mogą rozpocząć realizację obowiązku szkolnego, jednak decyzję o rozpoczęciu nauki w szkole podejmują Rodzice.

Dzieci 6-letnie są w większości intelektualnie gotowe do podjęcia nauki szkolnej. Zmiana podstawy programowej spowodowała, że dzieci w klasie pierwszej kontynuują naukę na poziomie dostosowanym do ich wieku.

Pozytywna diagnoza osiągnięcia gotowości szkolnej i rozwoju społeczno-emocjonalnego przygotowanego przez nauczyciela przedszkola daje pełny obraz przygotowania Państwa dziecka do podjęcia nauki w szkole i wspiera w podjęciu decyzji.

Nasza szkoła jest przyjazna dzieciom. Wychodząc naprzeciw ich potrzebom, bardzo dobrze przygotowała się do zmiany edukacji wczesnoszkolnej. Dzięki pozyskaniu środków finansowych z programów rządowych i unijnych stworzyliśmy odpowiednie zaplecze dydaktyczne, wyodrębniliśmy świetlicę wyposażoną w sprzęt komputerowy, tablicę interaktywną, gry i zabawki edukacyjne, sprzęt sportowy. Dzieci mogą się uczyć nie tylko z wykorzystaniem standardowych metod, ale również poprzez zabawę, wykorzystując naturalną potrzebę ruchu.

Droży Rodzice!

Szkoła jest szansą dla Waszego dziecka. W naszej szkole sześciolatki z powodzeniem uczą się już od kilku lat.

**Dyrekcja Szkoły zaprasza rodziców dzieci 5-cio i 6-ścio letnich do obejrzenia naszej placówki w dniu 14 kwietnia o godz. 15:30, chętnie odpowiemy na wszystkie nurtujące pytania.**

**Do dnia 15 kwietnia 2014 r. zapraszamy rodziców do zapisywania 6-latków do szkoły.**

Grażyna Juszczyk – Kucza  
Szkoła Podstawowa w Czaplunku



## % DLA SZKOŁY PODSTAWOWEJ W BRO CZYNIE

Szkoła Podstawowa w Broczynie jest członkiem Stowarzyszenia Rodziców na Rzecz Pomocy Szkołom "Przyjazna Szkoła". Przystąpiliśmy **do akcji "1% dla mojej szkoły"**, której celem jest pozyskanie 1% środków finansowych dla naszej szkoły przekazywanych przez osoby rozliczające się z Urzędem Skarbowym w ramach rocznego zeznania podatkowego PIT. Pozyskane środki przeznaczamy na polepszenie warunków lokalowych i dydaktycznych szkoły.

Zwracamy się do Państwa z gorącą prośbą o przekazanie 1% podatku należnego Urzędowi Skarbowemu ze wskazaniem na Szkołę Podstawową w Broczynie.



### **Dane do zeznania PIT**

**Poz.131. Numer KRS 0000031762**

**133. Cel szczegółowy 1% - 50000055781,  
Szkoła Podstawowa w Broczynie**

## WYSOKIE WYNIKI W NAUCE I OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE UCZNIÓW CZAPLINECKICH SZKÓŁ

Za nami pierwszy semestr nauki roku szkolnego 2013/2014 oraz zasłużony wypoczynek uczniów. Warto jednak pochwalić się osiągnięciami, jakie zdobyli uczniowie czaplineckich szkół. Podobnie jak w latach ubiegłych uczniowie klas IV-VI Szkoły Podstawowej w Czaplunku i Broczynie oraz uczniowie Gimnazjum, otrzymali stypendium za wysokie wyniki w nauce lub osiągnięcia sportowe.

W roku szkolnym 2013/2014 wysokość stypendium za wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe została zróżnicowana w zależności od osiągnięć ucznia (średnia ocen za semestr i ocena za zachowanie) i wynosiła od 100 do 150 złotych za wyniki w nauce oraz od 100 do 180 złotych za osiągnięcia sportowe dla ucznia, który uzyskał średnią ocen powyżej 5,00 oraz brał udział w zawodach na szczeblu powiatowym (uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Broczynie), wojewódzkim (uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Czaplunku) oraz na szczeblu wojewódzkim i krajowym (uczniowie Gimnazjum).

W szkołach prowadzonych przez Gminę Czaplunek stypendium za wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe za pierwszy semestr roku szkolnego 2013/2014 otrzymało łącznie 65 uczniów, z tego:

- Gimnazjum w Czaplunku – 19 uczniów,
- Szkoła Podstawowa w Broczynie – 2 uczeń,
- Szkoła Podstawowa w Czaplunku – 44 uczniów.

Barbara Dąbrowska-Łątkowska  
Inspektor ds. oświaty

## INFORMACJA O NABORZE DO GIMNAZJUM

Zgodnie z Zarządzeniem nr 2/2014 Dyrektora Gimnazjum w Czaplunku z dnia 10 lutego 2014 r. w sprawie przyjmowania uczniów do klasy pierwszej Gimnazjum w Czaplunku na rok szkolny 2014/2015 informuję, że zapisy do oddziałów klasy pierwszej gimnazjum (składanie podań) odbywać się będą od 24 marca do 18 kwietnia 2014 roku, do godz. 15:00. Podania należy składać w sekretariacie Gimnazjum ul. Słoneczna 27. Druki podań dostępne będą u wychowawców klas szóstych w szkołach podstawowych.

Z urzędu przyjmowani będą absolwenci szkół podstawowych zamieszkałych w obwodzie Gimnazjum w Czaplunku. Uczniowie zamieszkali poza obwodem szkoły przyjmowani będą na wniosek rodziców (opiekunów prawnych) w miarę wolnych miejsc, za zgodą Dyrektora Gimnazjum (zgodnie ze statutem szkoły).

Oryginały świadectw ukończenia szkoły podstawowej oraz zaświadczeń o wynikach sprawdzianu szóstoklasisty dostarczyć należy w terminie do 1 lipca 2014 roku.

Ogłoszenie list uczniów przyjętych do Gimnazjum nastąpi 3 lipca 2014 roku (czwartek), natomiast podanie list kandydatów do publicznej wiadomości do 7 lipca 2014 roku.

Barbara Dąbrowska-Łątkowska  
Inspektor ds. oświaty

## POMYSŁY DO mPOTĘGI POSZUKIWANE!

W Dzień Liczby Pi ruszyły programy grantowe i stypendialne fundacji należącej do mBanku. Jednym z nich jest Program „mPotęga”, którego partnerem jest Fundacja Dobra Sieć. Jego głównym celem jest zainspirowanie nauczycieli i pasjonatów matematyki, aby przewyżczali schematy, rutynę lekcji i inspirowali dzieci i młodzież do nauki matematyki.

O granty w programie „mPotęga”, mogą ubiegać się m.in.: szkoły, biblioteki, organizacje pozarządowe oraz grupy nieformalne chcące w ciekawy i nieszablonowy sposób promować naukę matematyki. Do konkursu zaproszeni są wszyscy, którzy mają pomysł na konkursy, gry, seminaria lub inne działania, które w ciekawy sposób będą promować naukę matematyki.

Granty zostaną przyznane w dwóch kategoriach: dla projektów wspierających edukację dzieci w klasach 4-6 szkół podstawowych oraz uczniów z gimnazjów, liceów, techników. Na realizację swoich pomysłów zwycięzcy konkursu otrzymają **od 2 do 5 tys. zł** (w przypadku szkół podstawowych) lub **od 5 do 8 tys. zł** (w przypadku gimnazjów, liceów i techników).

Wnioski przyjmowane będą do 9 maja br. za pośrednictwem strony internetowej [www.mpotega.pl](http://www.mpotega.pl).

ZAPRASZAM DO UDZIAŁU W KONKURSIE.

Katarzyna Szłońska  
Sekretarz Gminy Czaplunek

# Zakład Gospodarki Komunalnej

## ZBIÓRKI ODPADÓW WIEKOGABARYTOWYCH ORAZ ZUŻYTEGO SPRZĘTU ELEKTRYCZNEGO I ELEKTRO- NICZNEGO

Zakład Gospodarki Komunalnej w Czaplinku prowadzi na terenie miasta i gminy kolejną zbiórkę odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego „**WYSTAWKA**”.

Odebrany zostanie zużyty sprzęt teleinformatyczny i telekomunikacyjny: komputery, drukarki, kopiarki, kalkulatory, faksy, aparaty telefoniczne, sprzęt RTV: radioodbiorniki, telewizory, magnetofony, oraz urządzenia AGD: lodówki, zamrażarki, pralki, zmywarki grzejniki elektryczne, żelazka, odkurzacze, miksery, suszarki i wiele innego sprzętu z zakładów pracy, instytucji, szkół i indywidualnych gospodarstw domowych.

Jednocześnie będziemy zbierać także stare meble tapczany, fotele, materace i inne sprzęty.

Odebrano już odpady z terenów Spółdzielni Mieszkaniowej „Osiedle Wieszców”, Spółdzielni Mieszkaniowej przy ul. Wałęckiej oraz Osiedla Leśników.

Na ostatniej stronie przedstawiamy harmonogram odbioru odpadów wielkogabarytowych i zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego z terenu miasta i gminy, który będzie przeprowadzony w dniach **31 marca oraz 3 i 4 kwietnia 2014r.**

Zużyty sprzęt można również przekazać, dostarczając własnym środkiem transportu do **znajdującego się na terenie Oczyszczalni Ścieków, czynnego od w dni robocze w godz. od 7<sup>00</sup> do 15<sup>00</sup> PUNKTU SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW KOMUNALNYCH.** Kompletny sprzęt zostanie przyjęty **nieodpłatnie.**

Marian Jerzy Rutowicz  
Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej

## ODDAJEMY ODPADY ORGANICZNE NA KOMPOST

W trakcie pierwszych wiosennych prac porządkowych w przydomowych ogródkach gromadzi się sporo odpadów pochodzenia roślinnego: resztki ściętej trawy, łodygi i liście, zwiędłe kwiaty oraz inne części roślin.

Ten materiał organiczny o dużej wartości biologicznej jest niestety często palony. Palenie odpadów na działkach i w ogródkach przydomowych powoduje zanieczyszczenie środowiska i jest bardzo uciążliwe dla sąsiadów. Działanie to nie może naruszać innych przepisów prawnych, szczególnie przeciwpożarowych, określających w jakiej odległości od zabudowań czy ściany lasu można rozpalać ognisko oraz prawo o ruchu drogowym, z którego jasno wynika, że dym unoszący się z ogniska nie może ograniczać widoczności na pobliskich drogach.

Można uchronić się przed mandatem czy nieprzyjemnościami ze strony sąsiada.

**Zakład Gospodarki Komunalnej proponuje porządkowanie działki na wiosnę bez dymu. Od 17 marca** rozpoczęliśmy wydawanie worków foliowych na odpady pochodzące z prac porządkowych ogródków przydomowych (koloru zielonego, o pojemności 120 l). Worki otrzymają nieodpłatnie mieszkańcy zamieszkujący na osiedlach domków jednorodzinnych oraz posiadający ogródki przydomowe. Można je odbierać w sekretariacie Zakładu Gospodarki Komunalnej przy ul. Grunwaldzkiej 2 oraz Referacie Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w godzinach urzędowania.

Worki należy wystawić przed posesję do poniedziałku do piątku do godz. 13-tej. Przed wystawieniem worków należy je związać. Pełne worki odbierane będą **nieodpłatnie.**

**Bezpłatna akcja nie dotyczy zbiórki gałęzi, drzew i innych odpadów większych gabarytów.**

Zebrane odpady pochodzenia roślinnego, jako odzysk organiczny, posłużą do produkcji kompostu, dlatego prosimy, by w workach znajdowały się wyłącznie liście i resztki organiczne, bez odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstwa domowego, które nie będą odebrane.

Marian Jerzy Rutowicz  
Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej

# Gminna Biblioteka Publiczna

## SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W CZAPLINKU ZA 2013 R.

### 1. Organizacja biblioteki.

Gminna Biblioteka Publiczna w Czaplinku została utworzona dnia 09.01.2009 r. na mocy Uchwały Rady Gminy Czaplinek z dn. 28.11.2008 r. Biblioteka jest samodzielną instytucją, wpisaną do Rejestru Instytucji Kultury, posiadającą numer NIP, REGON, statut oraz regulamin organizacyjny.

Biblioteka funkcjonuje w budynku przy ul. Wałęckiej 49 (budynek po byłym przedszkolu) i składa się z trzech pomieszczeń: wypożyczalni, czytelni oraz sali komputerowej.

Zbiory biblioteki udostępniane są przez sześć dni w tygodniu:

- poniedziałek - 7:00-15:00
- wtorek - 10:00-18:00
- środa - 10:00-18:00
- czwartek - 8:00-16:00
- piątek - 10:00-18:00
- sobota - 9:00-13:00

### 2. Zbiory biblioteczne.

Postęp w dziedzinie technologii i w przepływie informacji oraz towarzyszące im zmiany potrzeb i oczekiwań czytelników są głównym czynnikiem wpływającym na kształt zasobów biblioteki. Pracownicy biblioteki są zmobilizowani do dokonywania zakupów książek zarówno korzystnych cenowo, jak i tematycznie. Duży udział w zakupie nowości wydawniczych mają sami czytelnicy zgłaszając bibliotekarzom swoje życzenia odnośnie uzupełniania zbiorów. Gromadzone zbiory mają charakter uniwersalny.

Księgozbiór jest systematycznie uzupełniany np. w formie zakupów własnych w kwocie 8617 zł oraz dotacji ministerialnej w wysokości 4770 zł.

W 2013 roku zakupiono 617 książek na łączną kwotę 13387 zł.

Księgozbiór powiększył się o 113 pozycji przekazanych nieodpłatnie przez czytelników i na koniec 2013 roku liczył 16396 książek.

Biblioteka w swojej ofercie posiada również czasopiśma, które są dostępne w czytelni z możliwością wypożyczenia ich na zewnątrz.

### 3. Czytelnicy i udostępnianie zbiorów.

W 2013 r. w bibliotece zarejestrowano ogółem 507 czytelników.

>>>>

Wg wieku:

- a) do 5 lat - 9
- b) 6 – 12 - 59
- c) 13 – 15 - 28
- d) 16 – 19 - 53
- e) 20 – 24 - 36
- f) 25 – 44 - 141
- g) 45 – 60 - 104
- h) powyżej 60 - 77

Wg zawodu:

- a) uczniowie - 145
- b) studenci - 22
- c) pr. umysłowi - 101
- d) robotnicy - 67
- e) rolnicy - 3
- f) inni - 12
- g) emeryci - 87
- h) niezatrudnieni - 70

Wypożyczono na zewnątrz 11490 książek, a w ramach udostępnień księgozbioru na miejscu czytelniczy skorzystali z 652 egz. książek i czasopism.

Z księgozbioru podręcznego korzystają w większości maturzyści i studenci. Najbardziej popularne działy to: psychologia, socjologia, prawo, ekonomia, pedagogika, historia.

Ponadto biblioteka posiada 6 stanowisk komputerowych z darmowym dostępem do Internetu. Ważnym punktem działalności jest udział w programie „Akademia Orange dla bibliotek”, którego celem jest wspieranie rozwoju społeczeństwa informacyjnego poprzez zwiększenie dostępu do nowych technologii komunikacyjnych i promocję ich wykorzystania tak, by gminne biblioteki publiczne stały się nowoczesnymi, wielofunkcyjnymi centrami informacyjnymi szerzącymi kulturę i edukację. W 2013 r. z bezpłatnego dostępu do Internetu skorzystało 2881 użytkowników.

### 4. Upowszechnianie czytelnictwa.

Zwiększone wymagania czytelników dopingują bibliotekę do podejmowania różnorodnych inicjatyw zmierzających do aktywizacji kulturalnej, edukacyjnej i intelektualnej. Oferując szeroki wachlarz usług biblioteka skupia się głównie na pracy z dziećmi i młodzieżą, nie brakuje też spotkań i imprez skierowanych dla dorosłych.

Ważniejsze imprezy, zajęcia i wydarzenia kulturalno-oświatowe:

- „Ferie na wesoło” - zajęcia dla dzieci i młodzieży w czasie ferii zimowych;
- „Rowerem przez Islandię” – spotkanie z podróżnikiem Wojciechem Ziemnickim - uczestniczyli uczniowie ze Szkoły Podstawowej;
- Spotkanie z pisarzem dla dzieci Wojciechem Drabikiem, w którym uczestniczyły dzieci z Przedszkola Publicznego oraz Szkoły Podstawowej;
- Występ teatru dla dzieci „Maska” z Krakowa ze spektaklem pt. „Magiczna książeczka”;
- „Kolorowy Tuwim” - konkurs plastyczny dla dzieci przedszkolnych;

>>>>

>>>>

>>>>

- „Sieciki”, „Neciaki” – cykl zajęć Internetowych dla najmłodszych;
- „Żyj zdrowo i aktywnie bez uzależnień” - zajęcia dla dzieci i młodzieży w czasie wakacji letnich;
- „Spotkania z pasjami” - cykl spotkań Internetowych z ciekawymi ludźmi i ich pasjami - projekt skierowany do seniorów;
- „Narodowe czytanie - A. Fredro” - udział w akcji narodowego czytania zainicjowanego przez prezydenta RP B. Komorowskiego – Dożynki Gminne w Byszkowie;
- „Leśny tydzień” - projekt skierowany do uczniów Szkoły Podstawowej z udziałem pracowników Nadleśnictwa oraz myśliwych z Koła Łowieckiego „Myśliwiec” w Czaplunku;
- „Turcja” - spotkanie z Leszkiem Szczasnym - podróżnikiem, fotografem, pasjonatem kultury wschodu - młodzież z miejscowego gimnazjum;
- „Życie i twórczość Juliana Tuwima” - konkurs literacki dla dzieci i młodzieży przygotowany wspólnie ze Szkołą Podstawową w Broczynie;
- „Senior w bibliotece” - cykliczne, kwartalne spotkania z seniorami  
np. „Polscy nobliści”, „Swawolny Fredro”, „Bądź piękna na wiosnę”, „Tuwim dla dorosłych”;
- „Klub rękodzielniczy” – cykl warsztatów twórczych dla dzieci i seniorów;
- „Blogowisko” – warsztaty komputerowe dla młodzieży;
- „Senior w sieci” - warsztaty komputerowe dla seniorów;
- „Przedszkolak i komputer” - zajęcia dla grupy przedszkolaków prowadzone od września do końca listopada;
- Założenie i prowadzenie bibliotecznego bloga i konta na Facebooku.

#### 5. Dofinansowanie działań biblioteki.

- „Leśny tydzień” - dofinansowanie uzyskane od Nadleśnictwa Czaplunek na zakup nagród i organizację spotkań w kwocie 250 zł;
- „Żyj zdrowo i aktywnie bez uzależnień” - działania wakacyjne dla dzieci i młodzieży dofinansowane przez Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Czaplunku w kwocie 1000 zł;
- dofinansowanie z Fundacji Orange dostępu biblioteki do internetu w kwocie 1210 zł;
- dofinansowanie z Biblioteki Narodowej na „Zakup nowości wydawniczych dla bibliotek” w kwocie 4770 zł.

Eugenia Szastko

Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Czaplunku

## BÓBR RAJD DLA MOTOCYKLISTÓW!

W dniach **20-21 czerwca br.** odbędzie się pierwsza edycja turystycznego rajdu nawigacyjnego dla motocykli turystycznych organizowanego w ramach Cyklu Imprez Terenowych przez Starostwo Powiatowe w Drawsku Pomorskim oraz Land Rover Club PL.

Będzie to otwarty rajd drogami utwardzonymi (bocznymi, szutrowymi, brukowymi). Na trasie poruszamy się według map oraz roadbook`ów (książek z rozpisаныmi najważniejszymi punktami zwrotnymi na mapie), które zapewnia Organizator.

Uczestnictwo w rajdzie jest **NIEODPŁATNE**.

W czasie jazdy poszukujemy Punktów Kontrolnych, które dzielimy na:

1. SPK czyli kody umieszczone wzdłuż przebiegu trasy,
2. PF czyli identyfikacja i lokalizacja na mapach obiektów z fotografii
3. ST – (Special Task), czyli różnego rodzaju zadania, które przygotowane będą do wykonania przez uczestników, m. in.:

- techniki linowe w tym most linowy, zjazd na rolce,
- zadania paramedyczne,
- epizody nawodne (kajak),
- różne zadania sprawnościowe.

**Ważna informacja:** żadne z przygotowanych zajęć/zadań nie jest obowiązkowe. Uczestnik sam każdorazowo oceni, czy chce wykonać to zadanie, czy kontynuować zadania w innych punktach.

Bazą wypadową będzie pole namiotowe (opłacone przez Organizatorów, namioty we własnym zakresie) w ośrodku "Rancho w Dolinie" w miejscowości Dobrosław k. Ostrowic. Bardziej szczegółowe informacje dotyczące rajdu ukazywać się będą na bieżąco na stronie [www.powiatdrawski.pl](http://www.powiatdrawski.pl).

Zwycięzcy rajdu otrzymają atrakcyjne nagrody rzeczowe, ufundowane przez Starostę Drawskiego, Stanisława Cybulę.

Zgłoszenia uczestników indywidualnych oraz zespołów (kierowca wraz z pasażerem) przyjmowane będą do **18.06.2014**. Liczba motocykli jest ograniczona do 50.

Zapisy: tel. **94 36 301 85** (Karolina Podolska) lub mailowo: [turystyka@powiatdrawski.pl](mailto:turystyka@powiatdrawski.pl).

Agnieszka Brzeźniakiewicz  
Starostwo Powiatowe w Drawsku Pomorskim

# Wycinka drzew

## PLAN WYCINKI I PIEŁĘGNACJI DRZEW

W miesiącu lutym br. został zrealizowany plan wycinki i pielęgnacji drzew rosnących na terenach będących własnością Gminy Czaplinek.

W ramach planu zostały wycięte następujące drzewa:

Lp.	Adres	Gatunek drzewa i sztuki	Data i nr decyzji zezwalającej
1.	Czaplinek, ul. Dworcowa 23A	Klon – 1 szt.	13-05-2013 OS.613.34.2013
2.	Czaplinek, ul. Wałęcka k/ Netto	Klon -1 szt	11-06-2013 OS.613.70.2013
3.	Broczyno – w uliczce	Lipa – 1szt.	04-09-2013 OS.613.108.2013
4.	Głębozec - przed mostem	Lipa – 1szt.	29.08.2013 OS.613.105.2013
5.	Kamienna Góra przy dr. gminnej.	Klon – 1 szt. (wypalony)	29-08.2013 OS.613.1062013.
6.	Byszkowo	Klon – 1 szt.	04.09.2013 OS.613.112.2013
7.	Czaplinek, ul. Leśników	Lipa - 5 szt	10 września 2013r. OS.613.86.2013r 20.09.2013 OS.613.99.2013 28.01.2014 r. OS.613.163.2013.
8.	Czaplinek, ul. Jeziorna 48	Świerk – 1szt klon – 1 szt. grab – 1szt.	17.09.2013 OS.613.120.2013 17.09.2013 OS.613.118.2013 14.10.2013r. Os.613.101.2013
9.	Drahimek przy placu zabaw	Topola – 8 szt.	07-11-2013 OS.613.138.2013
10.	Czaplinek, ul. Złocieniecka - parking	Wierzba- 1 szt	03.12.2013 OS.613.159.2013
	<b>OGÓŁEM:</b>	<b>23 szt.</b>	

>>>>

Pielęgnacja drzew została przeprowadzona przy następującym drzewostanie:

Lp.	Adres	Gatunek	Liczba drzew w szt.	Zakres prac
1.	Czaplinek, ul. Staszica	lipa	15	Pielęgnacja - usunięcie konarów suchych i podkrzesanie konarów zwisających nad chodnikiem i ulicą.
2.	Czaplinek, ul. Dworcowa	dąb	3	Usunięcie suchych konarów i wychylonych nad ogrodzenie ogrodów działkowych
3.	Czaplinek, ul. Wałęcka (park)	Lipa klon	2 1	Podkrzesanie gałęzi zwisających nad chodnikiem.
4.	Czaplinek, ul. Studzienna 7	lipa	1	Przycięcie konarów dotykających budynku i pokrycia dachowego.
5.	Czaplinek, ul. Jeziorna 48	klon	5	Pielęgnacja - usunięcie konarów suchych i podkrzesanie konarów zwisających nad drogą.
6.	Czaplinek, ul. Wałęcka 9	klon	1	Przycięcie konarów dotykających budynku i pokrycia dachowego.
7.	Czaplinek, ul. Jagiellońska (na moście)	lipa	1	Przycięcie 2 konarów wychylonych na podwórko.
8.	Czaplinek, ORLIK	lipa	5	Przycięcie wychylonych konarów nad ogrodzeniem boiska Orlik od strony parku.
9.	Ostroróg, posesja nr 1	lipa	2	Przycięcie konarów dotykających budynku i pokrycia dachowego.

>>>>

# Wycinka drzew, Kultura

>>>>

10.	Kołomąt	topola	5	Przycięcie konarów wychylonych nad drogą.
11.	Pławno przy pałacu	lipa	1	Skrócenie konarów.
12.	Czaplinek, ul. Złocieniecka	wierzba	2	Usunięcie połamanych i pękniętych konarów.
13.	Czaplinek – Ośrodek Sportów Wodnych	klon	2	Przycięcie konarów wychylonych nad pomostem.
		OGÓŁEM:	<b>46 szt.</b>	

Plan wycinki i pielęgnacji drzew realizowała firma „Janiec Marian - Firma Handlowo-Usługowa, Ostroróg 7/1, 78-445 Łubowo” wybrana w drodze zbierania ofert.

Anna Żywicka-Rachwał  
Inspektor ds. rolnictwa i leśnictwa

## KONKURS PLASTYCZNY "EUROPEJSKIE SŁONECZNE DNI 2015"

Czaplinecki Ośrodek Kultury i Henrykowskie Stowarzyszenie w Siemczynie serdecznie zapraszają do udziału w Powiatowym Konkursie Plastycznym pn. "EUROPEJSKIE SŁONECZNE DNI 2015" zorganizowanego w ramach III Europejskich Słonecznych Dni, które w 2014 r. odbędą się 15 maja w zespole Pałacowo – Folwarczynie w Siemczynie.

Konkurs jest realizowany w ramach projektu edukacyjnego na temat odnawialnych źródeł energii, dofinansowany ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie.

Szczegóły w Czaplineckim Ośrodku Kultury lub na stronie internetowej [www.czoksir@wp.pl](http://www.czoksir@wp.pl) i [www.palacsiemczynno.pl](http://www.palacsiemczynno.pl).

Janina Gąszcz  
Dyrektor Czaplineckiego Ośrodka Kultury

## TURNIEJ RECYTATORSKI

Czaplinecki Ośrodek Kultury **25 kwietnia 2014 r.** (piątek) o godz. 10:00 organizuje Eliminacje Miejsko – Gminne Turnieju Recytatorskiego „*Ptaki, ptaszki i ptaszęta polne*” – *edycja 2014.*

Głównym celem Turnieju jest poszerzanie horyzontów myślowych i kręgu zainteresowań dzieci i młodzieży poprzez poszukiwanie wartościowej literatury, propagowanie wśród nich piękna i kultury języka polskiego oraz pogłębianie przyjaźni wśród uczestników Turnieju.

Eliminacje odbędą się w sali widowiskowej Czaplineckiego Ośrodka Kultury, ul. Pławieńska 1a.

Czytelnie wypełnione karty zgłoszeń (dostępne wraz z regulaminem na stronach internetowych: [www.biblioteka.koszalin.pl](http://www.biblioteka.koszalin.pl) oraz [www.czoksir.czaplinek.pl](http://www.czoksir.czaplinek.pl)) należy dostarczyć do siedziby Ośrodka Kultury, ul. Pławieńska 1a **do dnia 18 kwietnia 2014 r.**

Dodatkowych informacji udziela instruktor CzOK Ewa Tamulewicz, kontakt tel. 943755506.

Barbara Wyciślak  
Czaplinecki Ośrodek Kultury

## JARMARK WIELKANOCNY

Jarmark Wielkanocny w Czaplunku zbliża się już wielkimi krokami. W związku z tym Gmina Czaplinek oraz Czaplinecki Ośrodek Kultury zapraszają wystawców, którzy chcieliby wziąć udział w tym wydarzeniu. Impreza zostanie tradycyjnie zorganizowana w sobotę na tydzień przed Wielkanocą, 12 kwietnia 2014 r., od godz. 10:00 na Czaplineckim Rynku.

Celem Jarmarku jest integracja mieszkańców, przybliżenie tradycji Wielkanocnych, a także promocja produktów lokalnych z naszej gminy. Na tradycyjnych jarmarcznych stoiskach planowana jest sprzedaż produktów o charakterze okazjonalnym oraz świątecznym – m.in. artykuły świąteczne, ceramika artystyczna i użytkowa, zabawki, wyroby rękodzielnicze, biżuteria, artykuły spożywcze (słodycze, Miody Drahimskie, wypieki, potrawy wielkanocne, itp.).

Zachęcamy do czynnego uczestnictwa wszystkich przedstawicieli społeczności lokalnej, którzy zechcą zaprezentować swój dorobek artystyczny lub kulinarny.

Zatem zapraszamy do udziału w Jarmarku wystawców, rękodzielników, artystów, uczniów, nauczycieli i opiekunów szkół, przedszkoli, stowarzyszenia.

Zgłoszenia przyjmowane będą do dnia 8 kwietnia br. w Ośrodku Kultury w Czaplunku, ul. Pławieńska 1a. Dodatkowe informacje uzyskać można pod nr tel. 94-375-55-06 lub e-mail: [czok.czaplinek@wp.pl](mailto:czok.czaplinek@wp.pl). Zapraszamy!

Barbara Wyciślak  
Czaplinecki Ośrodek Kultury

## ROZSTRZYGNĘCIE KONKURSÓW RECYTATORSKICH

W dniu 14 marca br. w sali widowiskowej Ośrodka Kultury odbyły się Eliminacje Miejsko – Gminne Małego Konkursu Recytatorskiego dla dzieci i młodzieży szkół podstawowych oraz gimnazjów, którego organizatorem był Czaplinecki Ośrodek Kultury.

W konkursowych prezentacjach recytatorskich łącznie uczestniczyło 20 recytatorów. We wszystkich kategoriach wiekowych, recytatorzy zgodnie z regulaminem musieli zaprezentować po dwa utwory: wiersze z publikowanej literatury dziecięcej dla klas I – III, wiersz i prozę dla klas IV – VI i gimnazjów.

Komisja Konkursowa w składzie: przewodnicząca - Ewa Sobczak (Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w Gminie Czaplinek), członek - Barbara Bielak (Pracownik Biblioteki Publicznej w Złocięncu), członek - Ewa Tamulewicz (st. instruktor kult. ds. plastyki i teatru w CzOK) dokonała oceny biorąc pod uwagę następujące kryteria:

- dobór repertuaru,
- interpretację utworu,
- kulturę słowa,
- ogólny wyraz artystyczny.

Po wysłuchaniu wszystkich prezentacji Jury ustaliło ostateczny werdykt:

**-TYTUŁ LAUREATA** i kwalifikację do udziału oraz reprezentowania Gminy Czaplinek w Eliminacjach Powiatowych w Złocięncu – w kategorii klas I – III szkół podstawowych zdobyła: **Natalia Szymczak, Justyna Lebiecka, Aleksandra Gołąb** – wszyscy laureaci ze Szkoły Podstawowej w Czaplinku;

**- WYRÓŻNIENIA: Oliwia Szmyt** ze Szkoły Podstawowej w Czaplinku i **Klaudia Syroka** ze Szkoły Podst. w Broczynie.

**- TYTUŁ LAUREATA** w kategorii klas IV – VI szkół podstawowych: **Marcelina Nowakowska** ze Szkoły Podst. w Broczynie, **Aleksandra Gabryś** i **Maja Sęk** ze Szkoły Podstawowej w Czaplinku.

w kategorii klas gimnazjalnych

**- TYTUŁ LAUREATA: Anna Patalan, Katarzyna Gabryś, Maria Spirin** z Gimnazjum w Czaplinku;

**- WYRÓŻNIENIA: Dominika Piszcz i Emma Brożek** (Gimnazjum w Czaplinku).

Wszyscy Laureaci w dniu 26.03.2014 r. reprezentować będą Gminę Czaplinek na Eliminacjach Powiatowych w Złocienieckim Ośrodku Kultury.

W tym samym dniu przeprowadzone zostały Eliminacje Miejsko – Gminne 59. Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego, Poezji Śpiewanej i Teatru Jednego Aktora.

>>>>

>>>>

W tym roku zgłoszono jedną uczestniczkę w kategorii Turnieju Recytatorskiego, młodzieży szkół ponadgimnazjalnych.

Po wysłuchaniu przedstawionych prezentacji recytatorskich Komisja Konkursowa postanowiła przyznać **TYTUŁ LAUREATA Katarzynie Makarewicz** z Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Czaplinku.

Laureatka będzie również reprezentować Gminę Czaplinek na Eliminacjach Powiatowych w Złocięncu. Organizatorzy ufundowali pamiątkowe dyplomy wszystkim uczestnikom, a Laureatom i Wyróżnionym nagrody książkowe.

Czaplinecki Ośrodek Kultury dziękuje wszystkim uczestnikom konkursu za udział, komisji konkursowej za trud oraz poświęcony czas przy ocenie recytatorów, a nauczycielom, opiekunom i rodzicom za pomoc oraz wsparcie dzieci i młodzieży w przygotowaniu do konkursu.

Barbara Wyciślak  
Czaplinecki Ośrodek Kultury

## XXXI TURNIEJ RECYTATORSKI I POEZJI ŚPIEWANEJ IM. J. CH. PASKA

Czaplinecki Ośrodek Kultury zaprasza wszystkich miłośników literatury staropolskiej i recytacji do udziału w XXXI Ogólnopolskim Turnieju Recytatorskim i Poezji Śpiewanej im. Jana Chryzostoma Paska w dniach **5 - 6 kwietnia 2014 r.** Turniej skierowany jest do młodzieży powyżej 15 lat oraz dorosłych amatorów.

Konkurs ten propaguje literaturę staropolską i europejską powstałą do końca XVIII w., a także pielęgnuje tradycje staropolskie. Prezentowany repertuar (dwa utwory) musi zawierać chociaż jeden utwór z literatury staropolskiej lub europejskiej powstałej do końca XVIII w., natomiast drugi utwór jest dowolny. Organizatorzy zapraszają aktora, który przewodniczyć będzie pracom Komisji Konkursowej, a także przeprowadzi warsztaty recytatorskie. Karta zgłoszenia oraz regulamin turnieju dostępne są na stronie Czaplineckiego Ośrodka Kultury: [www.czoksir.czaplinek.pl](http://www.czoksir.czaplinek.pl), kontakt tel.: 94 3755506.

Prezentacje recytatorskie uczestników odbędą się w sali widowiskowej CzOK (ul. Pławieńska 1a), na które gorąco zapraszamy mieszkańców naszej gminy i przyjezdnych gości.

Barbara Wyciślak  
Czaplinecki Ośrodek Kultury

## WYNIKI EKOLOGICZNEGO KONKURSU PLASTYCZNEGO I FOTOGRAFICZNEGO

26 lutego 2014 r. powołana Komisja Konkursowa w skład, której weszli:

1. Janina Gąszcz – Dyrektor CzOK,
  2. Monika Sapińska – Inspektor ds. ochrony środowiska w Urzędzie Miejskim w Czaplunku,
  3. Romuald Czapski – Pracownik CzOK,
- wyłoniła zwycięzców Ekologicznego Konkursu Plastycznego i Fotograficznego pn. „Czaplinek stolicą czystości”.

### LOKATY W KONKURSIE PLASTYCZNYM KSZTAŁTUJĄ SIĘ NASTĘPUJĄCO:

- w kategorii wiekowej szkół podstawowych:

- I miejsce - Klaudia Syroka – Świetlica Wiejska w Machlinach  
II miejsce - Lidia Gajewska - Świetlica Wiejska w Machlinach  
II miejsce - Anna Gajewska - Świetlica Wiejska w Machlinach  
II miejsce - Magdalena Wójcik - Szkoła Podstawowa w Broczynie  
III miejsce - Nikola Syroka - Świetlica Wiejska w Machlinach  
III miejsce - Weronika Dąbrowska - Świetlica Wiejska w Machlinach  
III miejsce - Dawid Dąbrowski - Świetlica Wiejska w Machlinach

### WYRÓŻNIENIA:

1. Szymon Chudy - Świetlica Wiejska w Machlinach
2. Natalia Swędzikiewicz – Dziecięcy Klub Plastyka w CzOK
3. Justyna Groździej – Feriada Art-Eko Czaplinek Ośrodek Kultury
4. Ignacy Łątkowski - Feriada Art-Eko Czaplinek Ośrodek Kultury
5. Zuzanna Groździej - Szkoła Podstawowa w Broczynie
6. Zuzanna Kucharczyk - Szkoła Podstawowa w Broczynie
7. Julia Charko - Szkoła Podstawowa w Broczynie
8. Oliwia Cichaczewska - Dziecięcy Klub Plastyka w CzOK
9. Jakub Rutkowski - Szkoła Podstawowa w Broczynie
10. Patrycja Dudkiewicz – Świetlica Wiejska Czarne Wielkie

- w kategorii szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych:

- I miejsce Patrycja Gryglewicz - Świetlica Wiejska w Machlinach

### W KONKURSIE FOTOGRAFICZNYM WYNIKI SA NASTĘPUJĄCE:

- w kategorii wiekowej szkół podstawowych:

- I miejsce - Ola Gołąb - Feriada Art-Eko CzOK  
II miejsce - Jakub Syroka - Świetlica Wiejska w Machlinach  
III miejsce - Wiktoria Kudyba – Pławno

- w kategorii szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych:

- I miejsce - Kinga Wysoczańska – Czaplinecki Ośrodek Kultury  
II miejsce - Klaudia Bajon - Czaplinek Ośrodek Kultury >>>

>>>

III miejsce - Joanna Pastuszek - Czaplinek

### WYRÓŻNIENIA:

1. Roksana Piecek - Czaplinek Ośrodek Kultury
2. Adrian Jurchyszyn - Czaplinek

Zwycięzcom konkursu i opiekunom serdecznie gratulujemy.

Barbara Wyciślak  
Czaplinecki Ośrodek Kultury

## PODSUMOWANIE FERII ZIMOWYCH

Ferie zimowe Art-Eko już za nami. Był to wspaniały czas radości, aktywności oraz twórczej zabawy dla dzieci i młodzieży pozostających w domu. Podczas ferii uczestnicy mieli okazję zgłębić tajniki grafiki, fotografii, muzyki, śpiewu, tańca, plastyki, ceramiki, brać udział w konkursach, wycieczkach, itp. Do szerszej relacji z ferii zapraszamy na naszą stronę: [www.czoksir.czaplinek.pl](http://www.czoksir.czaplinek.pl).

Program ferii zimowych realizowały również świetlice wiejskie. Nie zabrakło w nim wesołych zabaw, konkursów i wyjazdów na lodowisko. Więcej atrakcji z pewnością miały dzieci ze świetlic, które otrzymały dofinansowanie z Fundacji Wspomagania Wsi. Ich program wzbogacony był o wycieczki do teatru, kina czy na basen.

Czaplinecki Ośrodek Kultury pragnie serdecznie podziękować wszystkim wspaniałym wolontariuszom, partnerom oraz sponsorom, którzy bezinteresownie i aktywnie wsparli organizację ferii zimowych dla dzieci i młodzieży. Dzięki Państwa pomocy ferie były udane i bezpieczne, a na twarzach dzieci niejednokrotnie gościł uśmiech i radość. Słowa wdzięczności w imieniu swoim i dzieci pragniemy skierować do:

- Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,
- Referatu Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Czaplunku,
- Pomorskiego Banku Spółdzielczego w Świdwinie oddz. w Czaplunku,
- Firmy AGROFREEZE SA w Kołomacie,
- Nadleśnictwa Borne Sulino,
- Koła Łowieckiego „Myśliwiec”,
- Firmy Kabel - Technik - Polska,
- Ochotniczej Straży Pożarnej,
- Dyrektora ZGK p. Jerzego Rutowicza,
- Dyrektora Społecznego Ogniska Muzycznego p. Jerzego Bogaleckiego,
- p. Krystyny Wenelskiej,
- Grafika p. Mariusza Rykowskiego z Poznania.

Janina Gąszcz  
Dyrektor Czaplineckiego Ośrodka Kultury



# Okręgi wyborcze

## NOWY PODZIAŁ GMINY CZAPLINEK NA OKRĘGI WYBORCZE

Przypominamy o zmianach jakie zaszły w związku z obowiązującą od 1 sierpnia 2011 r. ustawią z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy. Wprowadzone zostały znaczące zmiany dotyczące podziału gminy na okręgi wyborcze. Zgodnie z art. 418 § 1 w/w ustawy w każdym okręgu wyborczym tworzonemu dla wyboru rady w gminie niebędącej miastem na prawach powiatu wybiera się jednego radnego.

W związku z powyższym dokonano podziału gminy na 15 okręgów wyborczych jednomandatowych, ustalając jednocześnie ich granice oraz numery według jednolitej normy przedstawicielstwa. Poniżej podajemy do wiadomości mieszkańców załączniki do uchwały Rady Miejskiej w Czaplunku Nr XXX/395/13 z dnia 2 czerwca 2013 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie podziału Gminy Czaplunek na okręgi wyborcze, ustalenie ich granic i numerów oraz liczby radnych w każdym okręgu oraz do uchwały Nr XXIII/290/12 z dnia 22 listopada 2012 r. w sprawie podziału Gminy Czaplunek na stałe obwody głosowania, ustalenia ich granic i numerów oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.

Załącznik do uchwały Nr XXX/396/13  
Rady Miejskiej w Czaplunku  
z dnia 27 czerwca 2013 r.

### PODZIAŁ GMINY CZAPLINEK NA STAŁE OBWODY GŁOSOWANIA, USTALENIE ICH NUMERÓW I GRANIC ORAZ SIEDZIB OBWODOWYCH KOMISJI WYBORCZYCH

Numer stałego obwodu głosowania	Numer okręgu wyborczego	Granice stałego obwodu głosowania	Siedziba obwodowej komisji wyborczej
1	1 2 3	<b>Miasto – ulice:</b> Akacja, Al. 7-go K.P.P, Apteczna, Brzozowa, Dąbrowskiego, Długa, Drahimska, Górna, Jagiellońska, Jarzębinowa, <i>Jesionowa</i> , Jeziorna, Kasztanowa, Kręta, Leśników 1,2,3,5,7,9,11,13,15, Lipo wa, Młyńska, Moniuszki, <i>Nadbrzeże Drawskie</i> , Ogrodowa, <i>Parkowa</i> , Pięciu Pomostów, Polna, Rynek, Rzeczna, Sikorskiego, Słoneczna, Szczecińska, Wąska, Wiejska.	Gimnazjum ul. Słoneczna 27 78-550 Czaplunek

>>>>

2	4 5	<b>Miasto – ulice:</b> Bema, Bydgoska, Ceglana, Czarnkowskiego, Długosza, Grunwaldzka, <i>Jaśminowa</i> , <i>Kalino wa</i> , Kamienna, Komunalna, <i>Kujawska</i> , Leśników Nr 4,6,8,10,12,14,14a,16 i od Nr 17 do 28, Paska, Piłska, Pławieńska, <i>Różana</i> , Rzeźnicka, <i>Skoraczewskiego</i> , Studzienna, Wałęcka od Nr 1 do 42 i Nr 43-45,45a,47,47a,51, Wasznicka, Zbożowa, Złocieniecka.	Czaplinecki Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji ul. Pławieńska 1a 78-550 Czaplunek
3	6 8	<b>Miasto – ulice:</b> , Chrobrego, Dworcowa, Gdańska, Kaszubska, Kolejowa, Kościuszki, Mazurska, Pomorska, Poznańska, Spokojna, Tartaczna, Toruńska, Wałęcka Nr 44,44a,46,46a,48,48a,50,50a i od Nr 52 do 93, Warmińska, Żuławska.	Szkoła Podstawowa ul. Wałęcka 49 78-550 Czaplunek
4	7 9	<b>Miasto – ulice:</b> Kochanowskiego Nr 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 16, 16a, 18, 20, 20a, Mickiewicza, <i>Słowackiego</i> , Staszica, Żeromskiego.	Przedszkole Publiczne ul. Grunwaldzka 5b 78-550 Czaplunek
5	11 13 15	<b>Gmina – miejscowości:</b> Czarne Małe, Cichorzecze, Karsno, Kołomąt, Kuszewo, Łazice, Łąka, Łysin, Niwka, Ostroróg, Piekary, Pławno, Psie Głowy, Sikory, Stare Kaleńsko, Studniczka, Welnica, Wrześnica, Żeliszewie, Zdziersko.	Spółdzielnia Kółek Rolniczych ul. Pławieńska 18 78-550 Czaplunek
6	12	<b>Gmina – miejscowości:</b> Głęboczek, Piaseczno, Rzepowo, Siemczyno.	Sala wiejska Siemczyno 63 78-551 Siemczyno
7	10 11	<b>Gmina – miejscowości:</b> Brzezinka, Czarne Wielkie, Drahimek, Kluczewo – ulice: Białego Orła, Gminna, Górna, Kościelna, 5 – go Marca, Polna, Kolonia Kluczewo, Kuźnica Drawska, Nowe Drawsko, Prosino, Prosinko, Stare Drawsko, Stare Gonne, Sulibórz, Żerdno.	Sala wiejska ul. Białego Orła 25 78-552 Kluczewo
8	14 15	<b>Gmina – miejscowości:</b> Broczyno, Byszkowo, Dobrzyca Mała, Kamienna Góra, Kosin, Machliny, Miłkowo, Motarzewo, Nowa Wieś, Trzciniec, Podstrzesze, Turze.	Świetlica wiejska Broczyno 33 78-553 Broczyno

>>>>

>>>>

# Okręgi wyborcze

>>>>

Załącznik do uchwały Nr XXX/395/13  
Rady Miejskiej w Czaplinku  
z dnia 27 czerwca 2013 r.

## PODZIAŁ GMINY CZAPLINEK NA OKRĘGI WYBORCZE, USTALENIE ICH NUMERÓW I GRANIC ORAZ LICZBY RADNYCH WYBIERANYCH W KAŻDYM OKRĘGU

Numer okręgu wyborczego	Granice okręgu wyborczego	Ilość radnych wybieranych w okręgu wyborczym
1	<b>Miasto – Osiedle Nr 1 - ulice:</b> Akacjowa, Brzozowa, Drahimska, Jarzębinowa, Jesionowa, Kasztanowa, Kręta, Lipowa, Parkowa, Pięciu Pomostów, Polna, Szczecinecka, Wąska, Wiejska.	1
2	<b>Miasto – Osiedle Nr 1 - ulice:</b> Apteczna, Długa, Jagiellońska, Jeziorna, Młyńska, Nadbrzeże Drawskie, Ogrodowa, Rzeczna, Słoneczna.	1
3	<b>Miasto – Osiedle Nr 1 - ulice:</b> Al. 7-go K.P.P, Dąbrowskiego, Górna, Leśników – 1,2,3,5,7,9,11,13,15, Moniuszki, Rynek, Sikorskiego.	1
4	<b>Miasto – Osiedle Nr 2 - ulice:</b> Bema, Rzeźnicka, Studzienna, Wałęcka – od Nr 1 do 42 i Nr 43, 45, 45A, 47, 47A, 51, Zbożowa. <b>Miasto - Osiedle Nr 4 – ulice:</b> Leśników Nr 4, 6, 8, 10, 12, 14, 14a, 16 i od Nr 17 do 28.	1
5	<b>Miasto – Osiedle Nr 2 - ulice:</b> Bydgoska, Ceglana, Czarnkowskiego, Długosza, Grunwaldzka, <i>Jaśminowa</i> , <i>Kalinowa</i> , Kamienna, Komunalna, <i>Kujawska</i> , Paska, Piłska, Pławieńska, <i>Różana</i> , <i>Skoraczewskiego</i> , Wasznika, Złocieniecka.	1

>>>>

>>>>

6	<b>Miasto – Osiedle Nr 2 - ulice:</b> Chrobrego, Dworcowa, Gdańska, Kaszubska, Kolejowa, Kościuszki, Mazurska, Pomorska, Spokojna, Tartaczna, Toruńska, Warmińska, Żuławska.	1
7	<b>Miasto – Osiedle Nr 2 - ulice:</b> Kochanowskiego Nr 6, 10, 16, 16a, 18, 20, 20a. <b>Miasto – Osiedle Nr 3 ulice:</b> Kochanowskiego Nr 2, 4, 8, 12.	1
8	<b>Miasto – Osiedle Nr 2 - ulice:</b> Poznańska, Wałęcka – Nr 44, 44a, 46, 46a, 48, 48a, 50, 50a i od Nr 52 do 93.	1
9	<b>Miasto – Osiedle Nr 3 – ulice:</b> Kochanowskiego Nr 1, 3, 5, 7, Mickiewicza, <i>Słowackiego</i> , Staszica, Żeromskiego.	1
10	<b>Gmina – sołectwa:</b> Drahimek, Kluczewo, Nowe Drawsko, Prosinno, Prosinoko, Stare Drawsko, Żerdno.	1
11	<b>Gmina – sołectwa:</b> Czarne Wielkie, Kołomąt, Kuszewo, Sikory, Stare Gonne.	1
12	<b>Gmina – sołectwa:</b> Głęboczek, Piaseczno, Rzepowo, Siemczyno.	1
13	<b>Gmina – sołectwa:</b> Łąka, Łazice, Niwka, Pławno, Psie Głowy, Żeliszawie.	1
14	<b>Gmina – sołectwa:</b> Broczyno, Trzciniec.	1
15	<b>Gmina – sołectwa:</b> Byszkowo, Czarne Małe, Łysinin, Machliny, Ostroróg.	1

Marcelina Mastalisz  
Inspektor ds. organizacyjnych

# Komunikaty

## GODZINA DLA ZIEMI WWF - ZGAŚ ŚWIATŁO, WŁĄCZ SIĘ DO ZMIAN!

Gmina Czaplinek zgłosiła swój akces do największej, prośrodowiskowej akcji w dziejach świata – ZGAŚ ŚWIATŁO, WŁĄCZ SIĘ DO ZMIAN! 29 marca o godz. 20:30 wybije kolejna godzina dla Ziemi. W tym czasie wyłączmy na symboliczną godzinę światło, po to aby włączyć się do zmian, które spowodują, że świat wokół nas stanie się bardziej zielony. Kolejny raz chcemy zaprosić Państwa do udziału w tej akcji.

„Godzina dla Ziemi” (Earth Hour) to ogólnoświatowa inicjatywa zorganizowana przez międzynarodową organizację ekologiczną WWF. Na całym globie zgasną iluminacje spektakularnych miejsc, m.in.: Opery House w Sydney, Wieży Eiffła w Paryżu, Pałacu Buckingham w Londynie, Piramid w Egipcie, Zakazanego Miasta w Pekinie, Wielkiego Muru Chińskiego, Bramy Brandenburskiej w Berlinie, Krzywej Wieży w Pizie, Times Square oraz Empire State Building w Nowym Jorku.

W ubiegłym roku w akcję zaangażowało się 7000 miejscowości i setki milionów osób w 153 krajach. W Polsce zgasło oświetlenie setek obiektów w ponad 60 miastach, a także w wielu mniejszych miejscowościach na terenie wszystkich województw.

>>>>

>>>>

W ciemnościach pograżyły się najważniejsze budynki i obiekty architektoniczne w naszym kraju, m.in.: Sukiennice i Kopiec Kościuszki w Krakowie, Spodek w Katowicach, Zamek Królewski w Warszawie oraz Pałac Kultury i Nauki. Zgasło oświetlenie zewnętrzne Pałacu Prezydenckiego, Belwederu oraz Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.

Udział w Godzinie dla Ziemi WWF jest bardzo prosty. Wystarczy zarejestrować się na stronie [wwf.pl](http://wwf.pl) i w sobotę 29 marca o 20:30 zgasić światło na symboliczną godzinę. No i oczywiście pamiętać o tym, aby dbać o Ziemię na co dzień: gasić zbędne światło, wybierać komunikację miejską lub rower zamiast samochodu, skracać czas porannej kąpieli pod prysznicem, wybierać lokalne i sezonowe produkty. Ważny jest efekt skali – liczy się nie tylko to, ile osób zgasi podczas Godziny dla Ziemi WWF światło, ale to, że każdy z uczestników zmieni potem swoje zachowanie. Nawet jeżeli zmiany mogą wydawać się pozornie niewielkie, ich suma może przynieść Ziemi wielką ulgę.

Przyłączmy się do akcji i na godzinę wyłączmy światło!

Katarzyna Szłońska  
Sekretarz Gminy Czaplinek

## CZAT Z BURMISTRZEM

ZAPRASZAMY WSZYSTKICH MIESZKAŃCÓW  
CZAPLINKA NA CZAT Z BURMISTRZEM  
ADAMEM KOŚMIDREM. CZAT ODBĘDZIE SIĘ  
**6 KWIETNIA BR.**  
**W GODZ. 16.00 - 18.00**  
NA STRONIE [WWW.CZAPLINEK.PL](http://WWW.CZAPLINEK.PL)



## HARMONOGRAM

zbiórki odpadów wielkogabarytowych i zużytego sprzętu RTV i AGD,  
która zostanie przeprowadzona w dniach 31 marca oraz 3 i 4 kwietnia 2014 r.  
na terenie miasta i gminy Czaplinek przez Zakład Gospodarki Komunalnej

Miejsca zbiórki	Termin zbiórki
<b>CZAPLINEK – TEREN CAŁEGO MIASTA</b>	31 marca 2014 r.
<b>PIEKARY, WELNICA, BROCZYNO, TRZCINIEC, BYSZKOWO, KAMIENNA GÓRA, MILKOWO, KOSIN, MACHLINY, MOTARZEWO</b>	3 kwietnia 2014 r.
<b>STARE DRAWSKO, NOWE DRAWSKO, DRAHIMEK, ŻERDNO, KOŁOMĄT, PROSINKO, PROSINO, KUŹNICA DRAWSKA</b>	3 kwietnia 2014 r.
<b>KLUCZEWO, KOŁOMĄT KOLONIA, SIKORY, CZARNE WIELKIE, KUSZEWO, STARE GONNE, OSTRORÓG, CZARNE MAŁE, ŁYSININ, KARSNO</b>	4 kwietnia 2014 r.
<b>SIEMCZYNO, SIEMCZYNO KOLONIA, RZEPOWO, ŁĄKA, PIASECZNO, NIWKA, GŁĘBOCZEK, ŻELISŁAWIE, WRZEŚNICA, PŁAWNO, PSIE GŁOWY</b>	4 kwietnia 2014 r.

Odpady powinny być wystawiane przez mieszkańców w określonych wyżej terminach przed posesją, **najpóźniej do godziny 9<sup>00</sup> w planowanym dniu zbiórki.**

Zachęcamy i serdecznie zapraszamy do udziału w zbiórce.

**Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej**  
Marian Jerzy Rutowicz

## „BIULETYN INFORMACYJNY”

ZOSTAŁ WYDRUKOWANY NA ZLECENIE URZĘDU MIEJSKIEGO W CZAPLINKU, UL. RYNEK 6, 78-550 CZAPLINEK  
www.czaplinek.pl, e-mail: biuletyn@czaplinek.pl, skład: Magdalena Cogiel, tel. 94 375 47 90

D R U K: Przedsiębiorstwo Prywatne „GRAŻYNA” - Waldemar Sopoćko, tel. 502 532 969

NAKLAD: 1000 egz., EGZEMPLARZE BEZPŁATNE